EXCERPTA EX NECROLOGIO HILDESHEM. ECCLESIAE VETERI, *ibid. p. 766. VIII. Idus Sept. Ludolfus Dux.*

HROSWITHA loc. cit. p. 324. et p. 418.

*Cujus in antiquo corpus venerabile templo
Tunc gremio terrae commendatum fuit apte,
Ossa sed annorum, post decursus aliquorum,
Sunt hac in ecclesia translata locanda novella.*

2.) Confirmatio donationum ad eccles. Gandersh. ab Imperatore Ottone I. in Leuckfeldii Antiquit. Gandersh. c. XIV. p. 99. *Otto, Dei gratia Rex. Notum sit igitur omnibus fidelibus -- quomodo Luitolfus, proavus noster, Dux Saxoniae quoddam monasterium in loco, Gundesheim nuncupato, construxit, cum venerabili ejus conjugē Oda -- Postquam autem memoratus, Dux migravit a seculo ejusque venerabilis conjugē viduata permansit, filii eorum, Duces, Bruno et Otto, adierunt Ludovicum, venerabilem regem, qui sororem eorum ab eis in matrimonium acceperat, et tradiderunt ei supra memoratum monasterium -- eo videlicet rationis tenore, ut praefatum monasterium regio sublevaretur munimine. -- Actum Werlabris feliciter amen. Data XI. Kal. Maji, anno Incarnat. Dom. DCCCCLVI. indict. XIII. regnante pio rege Ottone, anno XXI.*

HROSWITHA in Carm. in Leibnitii T. II. p. 319. et Leuckfeld. loc. cit. p. 411.

Cui

*Cui Conjux ergo fuerat praenobilis Oda,
Edira Francorum clara de stirpe potentum,
Filia Bilungi, cujusdam Principis almi,
Atque bonae famae generosae scilicet Aedae.*

AGIVS in vita Hathumodae c. I. Mater Hathumodae ex nobilissima aequae Francorum prosapia.

CHRONICON QVEDLINBURGENSE ad A. DCCCCXIII. in Leibnitii T. II. p. 278. *Domina Oda, mater scilicet illius (Ostonis) obiit Anno CVII. vitae suae.*

HROSWITHA alleg. locis p. 330. et p. 426.

*Oda nimis felix, nostri spes et dominatrix
Cum decies denos septem quoque uixerat annos,
Vitam sine bono consumens transit ad astra.*

*Corporis in tumulo quod nunc sub tegmine duro
Iuxta natarum requiescit busta suarum.*

3.) ANNALISTA SAXO Eccardinus ad An. 879. *Hoc tempore Bruno, filius Luidolfi, Ducis Saxonia, cum Ducatum totius Saxoniae administrasset, missus a Ludovico Rege contra Danos duxit exercitum, quorum inundatione circumventus, non habens pugnandi locum, cum duobus Episcopis, Marquardo Hildinshheimensi, et Theodorico, caeterisque militibus occisus est III. Non. Februarii.*

NECROL FULDENS. in Schannati Cod. Probat. hist. Fuld. p. 469. DCCCLXXX. Brun. Comes & frater Reginae.

4.) WITICHINDVS Annal. Lib. I. in Meibomii Scriptor. rer. German. T. I. p. 634. *Bruno, cum Ducatum administrasset totius Saxoniae, duxit exercitum contra Danos, et inundatione repentina circumfusus, non habens pugnandi locum, periit cum omni exercitu, fratri natu quidem minori, sed omni virtute multo portiori, reliquens Ducatum. Regi autem Lothowico non erat filius, omnisque populus Francorum et Saxonum, quaerebat Ottoni diadema imponere regni. Ipse vero quasi iam gravior, recusabat imperii onus.*

CONTINuator REGINONIS ad Ann. 912. p. 74. *Otto Dux Saxonum obiit.*

EXCERPTA NECROL. FULDENS. in *Leibnitii* T. III. p. 763. DCCCCXII. *Otto Comes.*

HROSWITHA in *Carim. cit. in Leibnitii* T. II. p. 329. et *Leuckfeld* c. XXX. p. 425.

Membra Ducis tantè digne servanda locari

Fecit in ecclesiae medio quam struxerat ipse.

DIEMARVS Lib. I. in *Leibnitii* T. I. p. 325. *Posthac Ottonis, secundo Kal. Dec. carnis unversae viam intrante.*

5.) VITA MATHILDIS c. I. *ibid.* T. I. p. 193. *Cui Ottoni Hathuvvic, matrona venerabilis, conjugali copulabatur vinctulo.*

Ex regali stirpe oriundam dixit AGIVS in *vita Hathumodae* c. I. *Frater ejus (Hathumodae Otto) Regum neptem in matrimonio habet. Ingeniosam conjuncturam Eccardi in notis ad h. l. p. 36. qua Hathwigam putat esse Heilwich, filiam Everhardi, Comitum et Marchionis Foro-Julienensis, et Giselaë, filiae Imperatoris Ludovici pii, suffragio nostro non confirmamus. Nam hoc modo dicenda fuisset Hathwiga ab Agio neptis Imperatorum, non Regum.*

ANNALISTA SAXO *Eccardinus* ad An. 907. *His temporibus clarebat in Saxonia Otto, filius Liudolphi, Ducis, frater Brunonis, Ducis ab hoc regalis propago. Heinrichi processit, quem ei Hathwiga genuit.*

EXCERPTA NECROL. FULDENS. l. c. p. 763. DCCCCIII. *Hadavvich Comitissa.*

6.) TANGMARVS in *vita Berwardi Ep. Hildesh.* c. XIII. in *Leibnitii* T. I. p. 446. *Filiam quoque, Dominam Hathumodam, duodecim annos habentem, praefato Episcopo in regimen intromittendam assignarunt Anno Dominicae Incarnationis octingentesimo quinquagesimo secundo.*

Concessio et transumptum Ludolfi, fundatoris Gandersh in *Leuck-*

Leuckfeldii Antiquit. Gandersh c. IV. p. 25. Quia scriptum est, pretium animae viri divitiarum ejus. Idcirco ego Lutholphus, simul cum conjugem meam Oda, quandam haereditatis nostrae partem Dei ancillis tradendam - judicavi -- Et ut haec traditio firmior esset, et indissolubilem per succedentia sibi seculae auctoritatem, habere posset, filiam meam, Hathumodam nomine, sacro velamine ibidem consecrari faciens tam imperiali auctoritate, quam sedis apostolicae litteris, et Episcopali benedictione munire curavi.

HROSWITHA cit. loc. p. 325. et 419.

*Interea Christi virgo, felix Hathumoda,
Cum gregis undenos curam his gresserat annos,
Ocius in Christo moriens transiit ad astra,
Gerbergae tenerum commisit ovile regendum.*

CONF. AGIVS, sacerdos coaevus, in vita huius Hathumodae, in Eccardi vet. Monum. Quaternione n. I. qui diem et annum mortis ejus cap. IX. ita annotavit: *Decessit sancta haec et incomparabilis femina tertio Kalendas Decembris, feria secunda, anno incarnationis Dominicae octingentesimo septuagesimo quarto, indictione septima. Vixit in sancto proposito annis viginti duobus. Omnes anni vitae ejus fuerunt triginta quatuor.*